ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Lễ quốc tang nguyên Chủ tịch Đảng,

nguyên Chủ tịch nước Lào Khamtay Siphandone

Căn cứ ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 1648-CV/TU

ngày 04/4/2025 về thực hiện Lễ quốc tang nguyên Chủ tịch Đảng, nguyên Chủ

tịch nước Lào Khamtay Siphandone; thực hiện ý kiến của Đảng ủy Ủy ban nhân

dân Tỉnh về triển khai Công văn số 1648-CV/TU ngày 04/4/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy. Để bày tỏ tình cảm, sự kính trọng, tiếc thương và lòng tri ân những

đóng góp to lớn cho quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào của nguyên Chủ tịch Đảng,

nguyên Chủ tịch nước Lào Khamtay Siphandone, Ủy ban nhân dân Tỉnh thông

báo như sau:

  1. Các sở, ban, ngành Tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo

tổ chức thực hiện các nghi thức Quốc tang tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

Trong 02 ngày 04 và 05/4/2025 dừng, hoãn tổ chức các sự kiện chào mừng, các

hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội, vui chơi, giải trí công cộng

trên địa bàn Tỉnh trong thời gian diễn ra Lễ Quốc tang nguyên Chủ tịch Đảng,

nguyên Chủ tịch nước Lào Khamtay Siphandone.

2. Các cơ quan, công sở, nơi công cộng treo cờ rủ trong 02 ngày Quốc tang

(ngày 04 và 05/4/2025).

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thông báo trên hệ thống của

Đài để các doanh nghiệp và nhân dân trong Tỉnh được biết.

Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu các địa phương, đơn vị thực hiện nghiêm

Thông báo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND Tỉnh (b/c);

- Uỷ ban MTTQVN Tỉnh và

các tổ chức chính trị - xã hội;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp;

- Đài PT&TH Đồng Tháp;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Tuyen).

Q. CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:11:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:14:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:14:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:14:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:14:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ ký số bản sao văn bản điện tử!